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Liturgijska godina “A”
Godište XX., br. 10/2017.

V. I VI.

USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
   SAKRAMENT BOLESNIČKOG POMAZANJA

S otajstvom patnje suočavamo se osobito u bolesti. 
U bolesti, vlastitoj ili tuđoj, doživljavamo što znači 
trpjeti i biti ispunjen strahom i tjeskobom pred neiz-
vjesnom budućnošću i pred smrću. Bolest je iskušenje 
za našu vjeru, za naše pouzdanje i za našu ljubav. S 
patnjom i s bolešću se treba suočiti. Tek tada možemo 
naslutiti i doživjeti koji je njihov smisao.
Koji je smisao patnje i bolesti u Božjem planu spasen-
ja i oslobođenja čovjekova i svega stvorenja, mi 
kršćani otkrivamo u Isusu Kristu, koji je bio posebno 
pažljiv prema onima koji su trpjeli: poklanjao im je 
svoju prisutnost, oslobađao ih je tjeskobe i grijeha, na 
čudesan ih je način ozdravljao.
Isus je svojoj zajednici - Crkvi - povjerio da bude 
prisutna među bolesnima i svima koji pate i da se za 
njih brine onako kako im je on bio prisutan i kako se 
on brinuo za njih. Samom ovom brigom ustanovio je 
sakrament bolesničkog pomazanja.
Sakrament bolesničkog pomazanja je susret uskrslog 
Krista i njegove Crkve s bolesnom braćom. Ovim 
sakramentom bolesnik prima milost Duha Svetoga, 

snagu da izdrži u patnji te lakše podnosi boli. Bolesniku se ovim sakramentalnim poma-
zanjem također opraštaju grijesi ako se bolesnik ne može ispovjediti.
Sakrament bolesničkog pomazanja može se dijeliti svim vjernicima koji su bolesni (npr. 
prije operacije uslijed opasne bolesti, starijim i bolesnim osobama kojima su snage znatno 
popustile). Kada se ovaj sakrament dijeli umirućima tada se dijeli kao popudbina (hrana 
za putovanje u vječni život).
U svim je oblicima slavljenja bolesničkog pomazanja zajedničko ovo: 1. susret s boles-
nikom u Kristovo ime i u ime njegove zajednice (to se događa i onda kad se susreću samo 
svećenik i bolesnik); 2. priznavanje grijeha i molitva za oproštenje (općenitom ispovi-
jedi u pokajničkom činu ili sakramentom ispovijedi); 3. slušanje Božje riječi čitanjem iz 
Svetog pisma (u smrtnoj opasnosti dovoljno je kratko podsjetiti na evanđeosku poruku: 
na ljubav kojom nas Bog prihvaća i koju od nas očekuje); 4. polaganje ruku i pomazanje 
svetim uljem na čelu i rukama; 5. molitva vjernika kojom se ističe povezanost bolesnika 
s vjernicima i sa svim ljudima; 6. euharistija: ako je moguće, dobro je slaviti sakramenat 
bolesničkog pomazanja za vrijeme euharistijskog slavlja jer se time ističe da se bolesnik 
pridružuje Kristovu otajstvu muke, smrti i uskrsnuća)
Podjela sakramenta bolesničkog pomazanja nije naš “oproštaj” s bolesnikom, nego pomoć 
da on primi duhovnu snagu i okrjepu u bolesti, te ako je volja Božja da po sakramentu i 
tjelesno ozdravi. Stoga nije dobro odgađati primanje ovog sakramenta, zbog onog razloga 
kako se može često čuti: “Da se ne straši bolesnika”. Ako se čeka zadnji čas može biti pre-
kasno! Nemojmo to dopustiti ni sebi ni drugom! Nema mogućnosti kajanja nakon smrti!   
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LITURGIJSKA ČITANJA

V. USKRSNA NEDJELJA “A“, 14. - 20. 5. 2017.

1. čitanje: Dj 6,1-7. 
Otpjevni psalam: Ps 33,1-2.4-5.18-19.
2. čitanje: 1Pt 2,4-9.

Evanđelje: Iv 14,1-12.  

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Neka se ne uznemiruje srce vaše! Vjerujte u 
Boga i u mene vjerujte! U domu Oca mojega 
ima mnogo stanova. Da nema, zar bih vam 
rekao: “Idem pripraviti vam mjesto’? Kad odem 
i pripravim vam mjesto, ponovno ću doći i 
uzeti vas k sebi da i vi budete gdje sam ja. A 
kamo ja odlazim, znate put.« Reče mu Toma: 
»Gospodine, ne znamo kamo odlaziš. Kako 
onda možemo put znati?« Odgovori mu Isus: 
»Ja sam put i istina i život: nitko ne dolazi Ocu 
osim po meni. Da ste upoznali mene, i Oca 
biste moga upoznali. Od sada ga i poznajete 
i vidjeli ste ga.« Kaže mu Filip: »Gospodine, 
pokaži nam Oca i dosta nam je!« Nato će mu 
Isus: »Filipe, toliko sam vremena s vama i još 
me ne poznaš?« »Tko je vidio mene, vidio je 
i Oca. Kako ti onda kažeš: ‘Pokaži nam Oca’? 
Ne vjeruješ li da sam ja u Ocu i Otac u meni? 
Riječi koje vam govorim, od sebe ne govo-
rim: Otac koji prebiva u meni čini djela svoja. 
Vjerujte mi: ja sam u Ocu i Otac u meni. Ako 
ne inače, zbog samih djela vjerujte. Zaista, 
zaista, kažem vam: Tko vjeruje u mene, činit 
će djela koja ja činim; i veća će od njih činiti 
jer ja odlazim Ocu.«  

Riječ Gospodnja      

Ponedjeljak, 15. 5. 2017. 
7,00 Ljubica Ostojić i djeca za + supruga Nikolu 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Silvana Vidović za + Nikolu i Miru Prce i 
Katu Brljević
7,30 Ivan i Stanka Soldo za + kći Janu, roditelje 
Juru i Janju, Stipu i ostale ++ iz obitelji 
18,00 Sin Slaven Krilić za ++ roditelje Slavka i 
Ljubicu
18,00 Ruža Lovrić za + oca Miju

Utorak, 16. 5. 2017.
7,00 Obitelj za + Ivan i Katu Lovrić i ostale ++
7,30 Obitelj Glibo za + Ljubomira i ostale ++
7,30 Marija Jambrešić za + braću
18,00 Petar Antunović za + suprugu Bincu, sina 
Petera, roditelje Iliju i Ivu, sestru Zdravku i zeta 
Ivu Rozića
18,00 Renata Mandić za ++ roditelje Branu i 
Zdenku i ostale ++ iz obitelji Zaradija i Mandić

Srijeda, 17. 5. 2017. 
7,00 Zdenko Zubac za ++ roditelje Šćepu i Micu, 
baku Ivu Čule i ostale ++ iz obitelji Zubac
7,00 Zdravka Zubac za ++ roditelje Žarka i Drinku 
Glavina, brata Božu i Ivana i ostale ++ iz obitelji 
Glavina
7,30 Donko Buhač za + suprugu Zdenku, roditelje 
Mirka i Zoru, kći Snježanu i sina Edvarda
18,00 Obitelj Vrljić za + Dragicu Galić i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Željka Šekerija i djeca za + supruga Antu

Četvrtak, 18. 5. 2017.
7,00 Manda Rozić za ++ roditelje Ivana i Katu, 
strica Jozu, strinu Ružu i ostale ++ iz obitelji 
Kordić
7,00 Mara Kordić za + supruga Miju, svekra 
Vlahu i svekrvu Janju
7,30 Jozo Rozić za + Matu i Ivu, braću i sestre i 
ostale ++ iz obitelji Rozić
7,30 Manda Rozić za ++ Ivicu Šaravanja, Rudu 
i Slavena  
18,00 Branka i Vanja Kolobara za ++ roditelje 
Stojana i Milku, Miroslava Musu i ostale ++ iz 
obitelji Kolobara i Musa 
18,00 Obitelj Marić za + Dražana

Petak, 19. 5. 2017.
7,00 Zora Anđelić za sve svoje ++
7,30 Iva Ivanković za + Peru i Ivu Romić
7,30 Sinovi Toni i Damir za + Vesnu Ban
18,00 Ljilja Miloš i djeca za + supruga Dragana 
(god.), Franju i Olgu
18,00 Slava Tomšič za + supruga Radoslava, 
roditelje Alojza i Doroteju 

Subota, 20. 5. 2017.
7,00 Obitelj za + Nikolu i Ružu Damjanović
7,30 Kći za + majku Anicu Planinić 
7,30 Suprug i obitelj za + Žaklinu Sarić (god.)
17,00 Vjenčanje: Robert Bošnjak i Vanja Ko-
zarić
18,00 Obitelj za + Vlatka Šunjića
19,00 Vjenčanje: Marin Žulj i Kristina Božić

N  14  V. USKRSNA NEDJELJA
P  15  Izidor, Sofija, Sonja
U  16  Ivan Nepomuk, Genadije, Florencije 
S  17  Paškal, Paško, Gizela, Heraklije  
Č  18  Ivan I., Venancije, Feliks, Srećko 
P  19  Urban, Teofil, Rajko, Ivon
S  20  Bernardin Sijenski, Lidija, Zlatka, Zlata
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VI. USKRSNA NEDJELJA “A“, 21. - 27. 5. 2017.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 8,5-8.14-17. 
Otpjevni psalam: Ps 66,1-3a.4-7a.16.20.
2. čitanje: 1Pt 3,15-18.

Evanđelje: Iv 14,15-21. 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Ako me ljubite, zapovijedi ćete moje čuvati. 
I ja ću moliti Oca i on će vam dati drugoga 
Branitelja da bude s vama zauvijek: Duha 
Istine, kojega svijet ne može primiti jer ga 
ne vidi i ne poznaje. Vi ga poznajete jer kod 
vas ostaje i u vama je. Neću vas ostaviti kao 
siročad; doći ću k vama. Još malo i svijet me 
više neće vidjeti, no vi ćete me vidjeti jer ja 
živim i vi ćete živjeti. U onaj ćete dan spoznati 
da sam ja u Ocu svom i vi u meni i ja u vama. 
Tko ima moje zapovijedi i čuva ih, taj me ljubi; 
a tko mene ljubi, njega će ljubiti Otac moj, i ja 
ću ljubiti njega i njemu se očitovati.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 22. 5. 2017. 
7,00 Obitelj Odak za ++ iz obitelji Odak i Miha-
ljević
7,30 Nikola Marić i djeca za + suprugu Milku i 
ostale ++
7,30 Božica Njavro za ++ roditelje Matu i Anicu, 
Marka i Ružu i ostale ++ 
18,00 Ivanka Zlomislić za ++ roditelje Stjepana i 
Lucu Marić, djeda Ivana i baku Lucu
18,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Zoru Ivanković 
i ostale ++ iz obitelji

Utorak, 23. 5. 2017.
7,00 Zdenka Šimunović za + majku Božicu Ivan-
ković i ostale ++
7,30 Ćiril Gulin za + suprugu Branku
7,30 Velibor Berić i Nedjeljka Moro za + majku 
Drinku i supruga Stojana
18,00 Ivan Raspudić za ++ roditelje Jozu i Šimu, 
sestre Miru i Dragicu
18,00 Djeca za + Milku Božić

Srijeda, 24. 5. 2017. 
7,00 Dragica za ++ roditelje Franju i Andrijanu, 
svekrvu Anicu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Zdravko i Dragica Anić za ++ očeve Dragu 
i Milu, braću Mirka i Marinka (branitelja) 
7,30 Kći Marinka za ++ Blagicu i Jozu Leko
18,00 Paulina Lovrić za ++ roditelje Franju i 
Danicu, braću, nevjeste i bratića
18,00 Mira Vidačak za ++ Alfreda i Bosiljku 
Pajer

Četvrtak, 25. 5. 2017.
7,00 Mara Mambašić za ++ roditelje Grgu i Delfu, 
Gordanu i Daliborku
7,30 Goran Šiljegović za + Gojka
7,30 Zdenka i Ivan Sušac za + roditelje Zoru, 
Danicu i Martina 
18,00 Ljerka Tošić i obitelj za + supruga Domi-
nika
18,00 Jela Anić za ++ roditelje Slavka i Darinku, 
sestru Radicu i ostale ++

Petak, 26. 5. 2017.
7,00 Katica za + djeda Jozu, baku Lucu, tetku 
Katu, ujake Nikolu i Vincela i ostale ++
7,30 Slava Bošnjak za ++ roditelje Šimuna i Ivu, 
brata Vladu
7,30 Vinko Bošnjak za ++ roditelje Marka i Jelu 
i tetku Katu
18,00 Ljilja Markić i djeca za + supruga Juru
18,00 Ljilja Markić za ++ roditelje Stanka i Dragu 
Vučić, svekra Ivana i svekrvu Maru Markić

Subota, 27. 5. 2017.
7,00 Unuk Damir za + djeda Mihu
7,30 Obitelj za + Zoru Stanić (god.), Nikolu, Lucu, 
Vlatka, Anicu i Maru Čale, Šimu Zovko
7,30 Obitelj za + Vesu Vegara
18,00 Ljilja Rozić za + brata Srećka Merdžu
18,00 Jozo Mikulić za + suprugu Maru, roditelje 
Blagu i Matiju i sestru Zoru Zadro

N  21  VI. USKRSNA NEDJELJA
P  22  Rita iz Cascie, Helena, Jelka, Renata  
U  23  Deziderije, Željko, Želimir, Željana, Spes
S  24  Marija Pomoćnica, Ivana, Šimun Stilita
Č  25  UZAŠAŠĆE – SPASOVO
P  26  Filip Neri, Zdenko
S  27  Augustin Kanterberijski, Julije, Bruno
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Zdenka Pehar 10, Vinka Mandić 10, Anica Be-
vanda 20, Ob. Bijakšić i Martinović 20, Ob. 
Rajić 50, Milka Perić 10, Miro Raspudić 50, 
Stipo Miličević 10, N.N. 20, Olgica Jurić 50, 
N.N. 30, Nada Crnogorac 10, N.N. 10, N.N. 
30, Slavica i Ante Pavlović 60. 

REDOVINA

Neđo Jakovljević 100, Ob. Azinović 100, Miro 
Raspudić 100, Nada Crnogorac 70, Ob. Jakiše 
Stančića 50, Predrag Stančić 50.

ZA CRKVU

Bosiljka Krasić 40, Ob. Stjepana Pivića 50, Ob. 
Rajić 50, N.N. 50, Miro Raspudić 50, Olgica 
Jurić 50, Nada Crnogorac 20, N.N. 50.

ŽUPNI LIST

Antonija Vidović 10, Anica Bevanda 10, Ivan-
ka Livaja 10, Nada Crnogorac 20, Mara Zubac 
10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 6.5.2017. kršten je Jakov Šitum, 
sin Darke i Mirela r. Prem.

- 6.5.2017. kršten je Kristijan Rajić, 
sin Joze i Ivane r. Medić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život!

NAŠI POKOJNICI

- 29.4.2017. + Vladimir Menih
- 30.4.2017. + Karlo Ćorić

- 6.5.2017. + Jozo Tadić
- 8.5.2017. + Janja Zubac

Iskrena sućut obiteljima pokojnika!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Marko Dujmović, sin Brune i Silvane r. Lju-
bić, župa sv. Marka-Mostar i Marina Brkić, 
kći Marinka i Ivanke r. Vučić, župa Katedrala-
Mostar.
- Robert Bošnjak, sin Miroslava i Suzane r. 
Bošnjak, župa sv. Mateja-Mostar i Vanja Ko-
zarić, kći Mladena i Kate r. Vukoja, župa Ka-
tedrala-Mostar.
- Marin Žulj, sin Danka i Marijane r. Pervan, 
župa Katedrala-Mostar. i Kristina Božić, kći 
Ljubomira i Zorke r. Džalto, župa Katedrala-
Mostar. 

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

MISLI O MOLITVI KRUNICE
- “Krunica je najljepša i najbogatija milosti-
ma od svih molitvi; to je molitva koja naj-
više dira Srce Majke Božje i ako želite da 
mir prevlada u vašim domovima onda molite 
obiteljsku krunicu.” sv. Papa Pio X.
- Krunica je moćno oruđe za progon demona 
i zaštitu od grijeha. Ako želite mir u svojim 
srcima, u svojim domovima, u svojoj zemlji, 
okupite se svake večeri i izmolite krunicu. 
Neka ne prođe ni jedan dan bez molitve kru-
nice, bez obzira na brige i poslove koji vas 
terete.” bl. papa Pio IX


